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Beslutningsreferat  
 
Møde i Styregruppen for Ringmærkningsadministrationen 
Torsdag d. 12. december 2024, kl. 13.00-15.20 
 
Deltagere:  
Egon Østergaard (EØ), Vildtforvaltningsrådet 
Peter Kyvsgaard (PK), Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø (SGAV) 
Jacob Sterup (JS), Institut for Ecoscience (ECOS), Aarhus Universitet (AU) 
Anders P. Tøttrup (AT), Statens Naturhistoriske Museum (SNM), Københavns Universitet (KU) 
 
Jesper Johannes Madsen (JJM), Ringmærkningsadministrationen (RA), SNM – referent. 
Amanda Johannisson (AJ), Ringmærkningsadministrationen, SNM. 
 
Resumé 
SMN vandt udbuddet om administration af ringmærkning af fugle i Danmark. Aftalen er gældende for 
fire år med mulighed for forlængelse i op til to år. Aftalen omhandler behandling af metalringe. 
Styregruppen fortsætter sit arbejde som hidtidig og besluttede at afholde det årlige ordinære møde 
om efteråret. Styregruppen tog orienteringen om Ringmærkningsadministrationens aktiviteter 2023-
2024 til efterretning. Projektstyring ligger uden for den nye kontrakt med SGAV. Styregruppen ønsker 
dog forsat at bliver orienteret om projekterne. Styregruppen udtrykte tilfredshed med artiklen om 
dødelighed i forbindelse med ringmærkning, dens resultater, RAs forsatte fokus på området og fandt 
niveauet acceptabelt. Der pågår en positiv dialog mellem Ecoscience og SNM om ringmærknings-
aktiviteter i Danmark. 
 
1. Velkommen og godkendelse af dagsorden 
PK, som er ny i gruppen, præsenterede sig. Dagsordenen blev godkendt uden ændringer. 
 
2. Godkendelse af referat fra sidste møde i Styregruppen 
Referaterne fra mødet 12. oktober 2023 blev godkendt. 
 
3. Orientering om den nye kontrakt med SGAV om Ringmærkningsadministrationen (bilag 1 og 2). 
SMN vandt udbuddet udskrevet af SGAV, som er gældende for fire år med mulighed for forlængelse i 
op til to år. Aftalen omhandler behandling af metalringe. SNM finder det vigtigt, at Styregruppen 
fortsætter sit arbejde som hidtidigt. Styregruppen besluttede at afholde det årlige ordinære møde om 
efteråret. 
 
4. Ringmærkningsadministrationens ni leverancer. 
Styregruppen var tilfreds med den fremlagte afrapportering. Til oversigten med antal årligt mærkede 
fugle vil RA fremover medtage et gennemsnitstal for de foregående år. Stor tilfredshed med at antallet 
af udstedte personlige licenser, som har været stigende siden 2019. Siden seneste møde er der ikke 
registeret nogle alvorlige ’problemsager’ relateret til dansk ringmærkning. Styregruppen tog 
orienteringen om Ringmærkningsadministrationens aktiviteter 2023-2024 til efterretning. 
 
5. Statens Naturhistoriske Museums ringmærkningsrelaterede projekter 
Ringmærkningsprojekter og projektstyring ligger uden for den nye kontrakt med SGAV. SNM finder 
det dog vigtig at orientere og rådføre styregruppen om disse aktiviteter. Styregruppen ønsker forsat 
at blive orienteret om projekterne. 
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6. Omfanget af fugle der kommer til skade eller omkommer i forbindelse med ringmærknings-
aktiviteter i Danmark og på Færøerne. 
Styregruppen udtrykte tilfredshed med artiklen, dens resultater, RAs forsatte fokus på området og 
fandt niveauet acceptabelt. 
 
7. Retningslinjer for ringmærkning af fugle i Danmark 
Styregruppen blev enig om, at RA udarbejder et forslag til reviderede retningslinjer og fremlægger 
udkastet for styregruppen til efteråret 2025. 
 
8. Orientering fra Ecoscience, Århus Universitet om deres ringmærkningsaktiviteter. 
Styregruppen tog orienteringen om AUs ringmærkningsaktiviteter 2024 til efterretning. 
 
9. Eventuelt. 
Der arbejdes på en løsning med hensyn til proceduren med udstedelse af ringmærkningslicenser, som 
forhåbentlig bliver så let som muligt.  
RA deltog i EURINGs generalforsamling 5.-8. november 2024, som denne gang blev afholdt i Ungarn.  
 


